
区域区分 用途地域 建蔽率 容積率 防火指定※ 年度 内容

1 防災コミュニティーセンター 伏屋5-82 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし 2018 パッケージエアコン更新工事

2 東町民センター 野中1-121 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし
2004
2020

屋根塗装改修工事
１階男子トイレ洋便器設置工事

3 北町民センター 八剣北4-78 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし
2005
2007
2022

屋根塗装改修工事
空調設備更新工事
１階男子トイレ洋便器設置工事

4 西町民センター みやまち4-125 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし
2010
2021

空調設備更新工事
1階男子トイレ洋便器設置工事

5 南町民センター 徳田8-97 市街化調整区域 無指定 60% 200% 指定なし

2004
2022
2023
2023

玄関前通路屋根新設工事
庇漏水修繕工事
1階男女トイレ洋式化工事
冷温水発生器修繕工事

6 徳田町民センター 徳田4-71 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし

2020
2020
2021
2022

空調設備更新工事（１期）
屋根補修工事
空調設備更新工事（２期）
消防用設備不具合箇所修繕工事

7 平島町民センター 平島4-20 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

8 三宅町民センター 三宅6-93 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし
2020
2020

エントランス屋根漏水補修工事
テラス屋根撤去修繕工事

9 ほほえみ会館 八剣5-90-1 市街化区域 第二種中高層住居専用地域 60% 200% 指定なし
2017
2023

屋根防水改修工事
冷暖房機器（ＧＨＰ）取替工事

10 伏屋獅子舞会館 伏屋3-338-1 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし

11 歴史民俗資料館 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし 2011 屋根塗装工事

12 図書館 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

2011
2012
2013
2014
2018
2020
2023
2023
2023
2023
2023

屋根防水改修工事
1階女子トイレ洋式化工事
高圧受変電設備更新工事
高圧受変電設備改修工事
2階照明設備更新工事
照明改修工事
浄化槽水中ブロワ修繕工事
図書館トイレスロープ設置工事
研究室空調設備更新工事
区画線設置工事
図書館空調整備等改修工事（監理含む）

市街化区域 近隣商業地域 80% 200% 準防火地域

市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

市街化区域 近隣商業地域 80% 200% 準防火地域

市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

15 スポーツセンター 伏屋5-65 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし
2017
2023

人工芝張替工事
防砂ネット張替工事

16 羽栗社会体育施設 伏屋7-96-1 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

17 すこやかセンター 八剣5-114 市街化区域 第二種中高層住居専用地域 60% 200% 指定なし

2015
2015
2015
2015
2015
2017
2019
2019
2019
2020
2020
2021
2021
2022
2022
2022

中保育教育園修繕工事
トイレ排水管清掃等修繕工事
給食室流し台取替修繕工事
非常らせん階段修繕工事
職員用シャワートイレ取替工事
屋上改修
漏水修理工事
遊具撤去工事
トイレ改修工事
雨漏り補修工事
駐車場整備工事
屋上防水改修工事
ガラス補修工事
誘導灯取替工事
１階、２階洗場改修工事
電灯主幹改修工事

18 老人福祉センター 八剣7-102 市街化区域 第二種住居地域 60% 200% 指定なし

2013
2013
2020
2020

上水道切替工事
浴槽タイル張替工事
消防用設備電気関係修繕工事
ソーラーシステム用空気抜き弁取替修繕工事

19 西老人福祉センター 徳田4-71 市街化区域 第一種住居地域 60% 200% 指定なし

2014
2016
2017
2020
2020
2021
2022

脱衣場タイル張替工事
受変電設備取替工事
真空ヒーターバーナー関係部品保全交換工事
屋根補修工事
空調設備更新工事（１期）
空調設備更新工事（２期）
消防用設備不具合箇所修繕工事

20 総合健康福祉センター 野中8-75 市街化区域 準工業地域 60% 200% 指定なし

2012
2012
2013
2017
2017
2020
2020
2020
2021
2022
2022
2022
2023
2023
2023

防水改修工事
温水ボイラー部品取替工事
給水加圧装置更新工事
浴槽ろ過機ろ材取替工事
西棟建築・電気・機械工事
給湯ボイラー劣化部品取替修繕工事
消防用設備電気関係修繕工事
交流ホール高天井照明LED化
消防用設備等取替修繕工事
相談室１・２換気工事
食堂換気扇取替工事
非常用発電機用蓄電池取替修繕工事
事務室照明設備ＬＥＤ化工事
設計等業務委託
施設整備工事等（やすらぎ苑駐車場造成工事）

※　岐南町では、全域が建築基準法に基づく法第22条区域となります。

資料３

13

14 総合体育館 平成7-47

都市計画情報
施設名 所在地

平成7-38

実習室（陶器窯） 平成7-43

耐震改修及び屋根・外壁・内装の改修を実施
外壁改修工事
カーテンレール等修繕工事
避雷針改修工事
屋上漏水修繕工事
防火扉改修工事
窓開閉装置修繕工事

2010
2022
2023
2023
2023
2024
2024

主な改修等履歴


