	施設名	所在地	都市計画情報				主な改修等履歴		
1	防災コミュニティーセンター		区域区分	用途地域	建蔽率	容積率	防火指定※	年度	内容 パッケージエアコン更新工事
			市街化区域市街化区域	. —			指定なし 指定なし	2004	屋根塗装改修工事 1階男子トイレ洋便器設置工事
3	北町民センター	八剣北4-78	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし	2005 2007	屋根塗装改修工事 空調設備更新工事 1階男子トイレ洋便器設置工事
4	西町民センター	みやまち4-125	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし	2010	1 階男ナトイレ件便器設直工事 空調設備更新工事 1階男子トイレ洋便器設置工事
5	南町民センター	徳田8-97	市街化調整区域	無指定	60%	200%	指定なし	2004 2022 2023	玄関前通路屋根新設工事 庇漏水修繕工事 1階男女トイレ洋式化工事 冷温水発生器修繕工事
6	徳田町民センター	徳田4-71	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし	2020 2021	空調設備更新工事(1期) 屋根補修工事 空調設備更新工事(2期) 消防用設備不具合箇所修繕工事
7	平島町民センター	平島4-20	市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし		
8	三宅町民センター	三宅6-93	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし		エントランス屋根漏水補修工事 テラス屋根撤去修繕工事
9	ほほえみ会館	八剣5-90-1	市街化区域	第二種中高層住居専用地域	60%	200%	指定なし		屋根防水改修工事 冷暖房機器(GHP)取替工事
10	伏屋獅子舞会館	伏屋3-338-1	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし		
11	歴史民俗資料館		市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし	2011	屋根塗装工事
12	図書館	平成7-38	市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし	2012 2013 2014 2018 2020 2023 2023 2023 2023	屋根防水改修工事 1階女子トイレ洋式化工事 高圧受変電設備更新工事 高圧受変電設備政修工事 2階照明設修工事 2階照明改修工事 照明改修工事 照明改修工事 図書館トイレスロープ設置工事 研究室空調設備更新工事 区画線設置工事 図書館空調整備等改修工事(監理含む)
13	実習室(陶器窯)	平成7-43	市街化区域	近隣商業地域	80%	200%	準防火地域		
			市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし		
14	総合体育館	平成7-47	市街化区域	近隣商業地域	80%	200%	準防火地域	2022 2023 2023 2023 2024	耐震改修及び屋根・外壁・内装の改修を実施 外壁改修工事 カーテンレール等修繕工事 避雷針改修工事
			市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし		屋上漏水修繕工事 防火扉改修工事 窓開閉装置修繕工事
15	スポーツセンター	伏屋5-65	市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし		人工芝張替工事 防砂ネット張替工事
16	羽栗社会体育施設	伏屋7-96-1	市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし		
17	すこやかセンター	八剣5-114	市街化区域	第二種中高層住居専用地域	60%	200%	指定なし	2015 2015 2015 2017 2019 2019 2020 2020 2021 2021 2022 2022	中保行教育 原修繕工事 お食室流し、 お食室に がでする がでする がでする がでする がでする がでする がでする でする でする でする でする では、 では、 では、 では、 では、 では、 では、 では、
18	老人福祉センター	八剣7-102	市街化区域	第二種住居地域	60%	200%	指定なし	2013 2020	上水道切替工事 浴槽タイル張替工事 消防用設備電気関係修繕工事 ソーラーシステム用空気抜き弁取替修繕工事
19	西老人福祉センター	徳田4-71	市街化区域	第一種住居地域	60%	200%	指定なし	2016 2017 2020 2020 2021	脱衣場タイル張替工事 受変電設備取替工事 真空ヒーターバーナー関係部品保全交換工事 屋根補修工事 空調設備更新工事(1期) 空調設備更新工事(2期) 消防用設備不具合箇所修繕工事
			市街化区域	準工業地域	60%	200%	指定なし	2012 2013 2017 2017 2020 2020 2020 2021 2022 2022	防水改修工事 温水ボイラー部品取替工事 給水加圧装置更新工事 治槽ろ過機ろ材取替工事 西棟建築・電気・機械工事 給湯ボイラー劣化部品取替修繕工事 消防用設備電気関係修繕工事 交流ホール高天井照明LED化 消防用設備等取替修繕工事 相談室 1 · 2換気工事 食堂換気扇取替工事 非常用発電機用蓄電池取替修繕工事 事務室照明設備LED化工事 設計等業務委託 施設整備工事等(やすらぎ苑駐車場造成工事)